РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

10    сессия   1  созыва

          РЕШЕНИЕ

22  октября 2015 г.                                 с. Филатовка                                                       № 57

О передаче имущества из муниципальной

собственности  муниципального

образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района

Республики Крым в государственную

собственность Республики Крым

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003№131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законами Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования

имущественных и  земельных  отношений на территории  Республики Крым», от  08.08.2014

№ 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики

Крым», Уставом муниципального образования Филатовского сельского поселения

Красноперекопский район Республики Крым, утверждѐнного 28.11.2014, Филатовский

сельский совет

РЕШИЛ:
1. Передать имущество жилищно–коммунального хозяйства муниципальной

собственности муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым в государственную собственность

Республики Крым.

2. Утвердить перечень передаваемого имущества из муниципальной собственности

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым согласно

приложению.

3. Председателю Филатовского сельского совета - главе администрации Филатовского

сельского поселения Кощуку Ю.А..

3.1 .выполнить необходимые действия по передаче имущества из муниципальной

собственности муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым в государственную

собственность Республики Крым;

3.2 .настоящее  решение  направить  в  Министерство  жилищно-коммунального

хозяйства Республики Крым;

4. Настоящее решение вступает в действие с момента принятия и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

5. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на комиссию по передаче

имущества.

Председатель Филатовского  сельского совета                    Ю.А.Кощук

 Приложение

 к решению сессии

 Филатовского сельского совета

                                                                                                 от  22.10.2015 г  № 57

Перечень передаваемого имущества из муниципальной собственности

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

№п/п Наименование и основные

характеристики объекта

Местонахождение имущества или

иная информация,

индивидуализирующая

имущество

Балансовая

стоимость,  руб.

1 2 3 4

1.Объекты жилищно-коммунального хозяйства, предназначенные для водоснабжения населения

и водоотведения

1.1. Водонапорная башня

«Рожновского»

с. Филатовка

26 431,47

1.2. Счетчик Г. Армянск

7 077,88

1.3. Насосная станция, в т.ч.

 железобетонное
ограждение 62 м

с. Филатовка

143 941,95

здание насосной станции

28 034,31

насосный агрегат  33 101,57

задвижки  13 450,67

накопительная емкость  57 000,00

счетчик электрический  3 363,00

1.4. Водопроводные сети

хозяйственно-питьевого

водоснабжения,

протяженностью 21 368м

с. Филатовка

5 861 511,40

1.5. Трубопровод

протяженностью 420 м
с. Филатовка

103 708,65

1.6. Трубопровод стальной

протяженностью 5м
с. Филатовка

8 826,83

ИТОГО:  6 285 447,73